

ÁREA REQUERENTE: INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE JÓVENES Y ADULTOS, COORDINACIÓN DE VINCULACIÓN

**INVESTIGACION DE MERCADO**

DATOS GENERAL DEL PROVEEDOR		NOMBRE DEL PROVEEDOR:	Eduardo Efren Pacheco Andrade	DDV Solucones SA. De CV.	Ana Paulina Rodriguez Rios	SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO				
		CONTACTO DE VENTAS:	Eduardo Efren Pacheco Andrade	Carlos Vidarte Rodriguez	Luis Antonio Avila Perez					
		DOMICILIO	Jaime Nuno #1427, Col. Lomas del Country, Guadalajara, Jalisco C.P. 44610	Calz. Juan Pablo II # 1187, Col. Lomas de Independencia, Guadalajara, Jalisco C.P. 44370	Corona Boreal # 3617, Col. Arboledas, Zapopan, Jalisco C.P. 45070					
		TELEFONO	33-32592961	33-21311473	33-26874053					
		R.F.C.	PAAE860502267	D50181213C61	RORA840703266					
		CORREO ELECTRONICO	eduardopacheco@vecmedia.com.mx	CARLOS@DDVSOLUCIONES.COM.MX	CALIMEOSERVICIO@GMAIL.COM					
CONDICIONES DE VENTA		TIEMPO DE ENTREGA	30 Dias Naturales	30 Dias Naturales	Se acordara una vez realizado el anticipo					
		CONDICIONES DE PAGO	Credito 15 Dias	10 DIAS HABILES DESPUES DE LA ENTREGA	50% anticipo y saldo contra entrega					
		NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y CONTRAT-STATS	P30986	P30289						
DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO PROMEDIO	
1 Pluma con tapón,Plástico, medidas de 0.8 x15 cm, aplicación de serigrafía a 1 tinta, en color amarillo	10,000	piezas	\$7.19	71,900.00	7.45	74,500.00	7.25	72,500.00	72,966.67	
2 Lápiz No2,Madera, con borrador, medidas 0.7 x 19 cm. Aplicación de serigrafía a 1 tinta, en color blanco.	10,000	piezas	6.75	67,500.00	6.41	64,100.00	6.93	69,300.00	66,966.67	
3 Bolsa Ecológica con Asa, Material non woben, en color amarillo, medidas de 32 x 42 x 175 cm. Serigrafiada a 1 tinta	1,000	piezas	18.72	18,720.00	18.42	18,420.00	18.33	18,330.00	18,490.00	
4 Mandil sin Bolsa, Material tergal100% poliéster, en color amarillo, sublimado a 1 tinta	1,000	piezas	55.00	55,000.00	53.50	53,500.00	54.10	54,100.00	54,200.00	
5 Cilindro para agua, Plástico, capacidad de 610ml, en color amarillo, tampografía a 1 tinta,	400	piezas	122.00	48,800.00	117.00	46,800.00	119.00	47,600.00	47,733.33	
6 Termo Ecológico, Material reciclado, Doblé pared, capacidad de 300ml, tapa de polipropileno, en color beige, tampografía a 1 tinta	150	piezas	93.00	13,950.00	92.10	13,815.00	90.00	13,500.00	13,755.00	
7 Agenda Diaria 2022, Material curpiel, color gris, medias de 14 x 21 cm, troquelado solo frente	100	piezas	366.00	36,600.00	380.00	38,000.00	370.00	37,000.00	37,200.00	
8 Mochila Morral, Material, algodón/ Yute, medidas de 37 x 46 cm. Serigrafiada a 1 tinta,	500	piezas	52.00	26,000.00	45.00	22,500.00	46.80	23,400.00	23,966.67	
9 Libreta Ecológica, Con bolígrafo, material Cartón, espiral metálico, papel reciclado, medidas de 15.4 x 20.9 cm. Serigrafiada a 1 tinta,	250	piezas	94.00	23,500.00	102.00	25,500.00	99.00	24,750.00	24,583.33	

ÁREA REQUIRENTE: INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE JÓVENES Y ADULTOS, COORDINACIÓN DE VINCULACIÓN

**INVESTIGACION DE MERCADO**

DATOS GENERAL DEL PROVEEDOR		NOMBRE DEL PROVEEDOR:	Eduardo Efren Pacheco Andrade	DDV Soluciones SA. De CV.	Ana Paulina Rodriguez Rios	SOLICITUD DE APROVISIONAMIENTO				
		CONTACTO DE VENTAS:	Eduardo Efren Pacheco Andrade	Carlos Vidarte Rodriguez	Luis Antonio Avila Perez					
		DOMICILIO	Jaime Nuno #1427, Col. Lomas del Country, Guadalajara, Jalisco C.P. 44610	Calz. Juan Pablo II # 1187, Col. Lomas de Independencia, Guadalajara, Jalisco C.P. 44370	Corona Boreal # 3617, Col. Arboledas, Zapopan, Jalisco C.P. 45070					
		TELEFONO	33-32592961	33-21311473	33-26874053					
		R.F.C.	PAAE860502267	D50181213C61	RORA840703266					
		CORREO ELECTRONICO	eduardopacheco@vecmedia.com.mx	CARLOS@DDVSOLUCIONES.COM.MX	CALIMEOSERVICIO@GMAIL.COM					
CONDICIONES DE VENTA		TIEMPO DE ENTREGA	30 Dias Naturales	30 Dias Naturales	Se acordara una vez realizado el anticipo					
		CONDICIONES DE PAGO	Credito 15 Dias	10 DIAS HABILES DESPUES DE LA ENTREGA	50% anticipo y saldo contra entrega					
		NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATAS	P30986	P30289						
DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO PROMEDIO	
10 Porta Certificado, Carpeta sulfatada laminado mate, impreso a selección color frente y vuelta, medias de 35 x 50 cm. Incluye plecado y suaje, de 250 – 300 gramos	2,500	piezas	12.70	31,750.00	12.00	30,000.00	12.50	31,250.00	31,000.00	
11 Lona Punto de encuentro, Uso rudo para exterior, Bastillada y con ojillos en las cuatro esquinas, medidas de 1.50 x 1 metro	200	piezas	135.00	27,000.00	150.00	30,000.00	144.00	28,800.00	28,600.00	
12 Volante Genérico, Tamaño media carta de 14 x 21.5 cm. Aprox, a selección color, impresos frente y vuelta, en papel bond de 75 gramos,	140,000	piezas	0.30	42,000.00	0.28	39,200.00	0.34	47,600.00	42,933.33	
13 Cartel Promocional Genérico, Papel couche de 250-300 gramos aprox, medidas de 70 x 50 cm. Impreso a selección color solo frente,	10,000	piezas	\$6.40	64,000.00	5.90	59,000.00	6.30	63,000.00	62,000.00	
SUBTOTAL				526,720.00		515,335.00		531,130.00	524,395.00	
I.V.A.				84,275.20		82,453.60		84,980.80	83,903.20	
TOTAL				610,995.20		597,788.60		616,110.80	608,298.20	

**MANIFIESTO:**

I	DE CONFORMIDAD A LOS ARTICULOS 13, 57 Y DEMAS APLICABLES DE LA LEY DE COMPRAS GUBERNAMENTALES, ENAJENACIONES Y CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DEL ESTADO DE JALISCO Y SUS MUNICIPIOS, ASI COMO EL ARTICULO 57 DE SU REGLAMENTO Y DEMAS CONCURRENTES, SE LLEVO A CABO LA INVESTIGACION DE MERCADO, POR LO QUE NOS HACEMOS RESPONSABLES DE LA VERACIDAD DE LAS MANIFESTACIONES AQUI PLASMADAS, CON EL CONOCIMIENTO DE LAS CONSECUENCIAS PENALES Y ADMINISTRATIVAS QUE IMPLICARIA LA FALSEDAD DE LA INFORMACION EN LAS MISMAS.
II	SE BUSCARON BIENES Y/O SERVICIOS QUE PUDIERAN SUSTITUIR LO REQUERIDO, ASÍ COMO PROCESOS ALTERNATIVOS DE COMPARACIÓN TALES COMO RENTA, NO ENCONTRANDO MEJORES CODICIONES PARA LO SOLICITADO.
III	QUE EN EL CUADRO ANTERIOR SE MUESTRA EL PRECIO MAXIMO Y MINIMO DE REFERENCIA, ASI COMO EL PRECIO PROMEDIO DE LAS TRES COTIZACIONES OBTENIDAS.
IV	POR ULTIMO HAGO CONSTAR QUE EN NUESTROS ARCHIVOS SE RESGUARDA LA INFORMACIÓN DE LA METODOLOGÍA QUE DIO ORIGEN AL PRESENTE ESTUDIO.

ÁREA REQUERENTE: INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE JÓVENES Y ADULTOS, COORDINACIÓN DE VINCULACIÓN

**INVESTIGACION DE MERCADO**

INVESTIGACION DE MERCADO									
DATOS GENERAL DEL PROVEEDOR	NOMBRE DEL PROVEEDOR:		Eduardo Efren Pacheco Andrade		DDV Soluciones SA. De CV.		Ana Paulina Rodriguez Rios		
	CONTACTO DE VENTAS:		Eduardo Efren Pacheco Andrade		Carlos Vidarte Rodriguez		Luis Antonio Avila Perez		
	DOMICILIO		Jaime Nuno #1427, Col. Lomas del Country, Guadalajara, Jalisco C.P. 44610		Calz. Juan Pablo II # 1187, Col. Lomas de Independencia, Guadalajara, Jalisco C.P. 44370		Corona Boreal # 3617, Col. Arboledas, Zapopan, Jalisco C.P. 45070		
	TELEFONO		33-32592961		33-21311473		33-26874053		
	R.F.C.		PAAE860502267		D50181213C61		RORA840703266		
	CORREO ELECTRONICO		eduardopacheco@vecmedia.com.mx		CARLOS@DDVSOLUCIONES.COM.MX		CALIMEDSERVICIO@GMAIL.COM		
CONDICIONES DE VENTA	TIEMPO DE ENTREGA		30 Dias Naturales		30 Dias Naturales		Se acordara una vez realizado el anticipo		
	CONDICIONES DE PAGO		Credito 15 Dias		10 DÍAS HABLES DESPUES DE LA ENTREGA		50% anticipo y saldo contra entrega		
	NUMERO DE REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS		P30986		P30289				
DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	IMPORTE TOTAL (IVA INCLUIDO)	PRECIO PROMEDIO
ANEXOS:									
3 COTIZACIONES DE LOS PROVEEDORES ENUNCIADOS ANTERIORMENTE, CON VIGENCIA DE NO MAS DE 30 DIAS									
EN EL CASO DE CONSULTORIAS, PROYECTOS O ESTUDIOS ANEXAR MANIFIESTO DE QUE NO EXISTEN TRABAJOS SIMILARES EN EL REGISTRO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA, ESTUDIOS E INVESTIGACIONES DEL SECG.									
ELABORÓ			REVISÓ			AUTORIZÓ			
 LIC. LUCIO GABRIEL SEDANO ANGUIANO JEFE DEL DEPTO. DE INFORMATICA			 LIC. JOSÉ CRUZ SÁNCHEZ ORTEGA DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN			 LIC. MARCOS GODÍNEZ MONTES DIRECTOR GENERAL DEL INEEJAD			

